710

Rodericus.

RODERICVS, ad quem regnū Gothorū Hispaniarumque successione Theodofredipatris Sindasundi filii perueniebat, omnium Gothorum suffragiis, vita functo Costa fratre, rex creatus est, anno aduentus Saluatoris Iesu Christi 710. Hic quū filiæ vel vxori (vt aiunt) Iuliani Comitis Cantabriæ stuprum intulisset, indignatus Comes, Rodericū regē perdere cupiens, ex Aphrica numerosos euocauit exercitus Saracenorum, duce Muza a Miramolino rege cuius hic vices gerbat, missos. Qui in Hispaniam traicientes anno septimo, mense sexto eiusdem Roderici, quicquid terrarum a mari ad Pyrenæum longe lateque patet, Cantabris duntaxat & Asturibus exceptis, 30. mēsiūm spatio in suam ditionem redierunt. Variis

Variis autem præliis quæ biennio per Hispaniam gesta fuerunt, ad 700. hominum *An. Christi* millia vtrinque cæsa dicuntur. Post interitum Roderici ad oppidum Xericium, Maurorum Duces partæ recens Hispaniæ permultos imposuerunt Reges, adeo ut annis non amplius 20. ex Maurorum gente 15. Hispaniæ imperauerint. Nam cum Rex omnium votis respondere non posset, populari tumultu vel occidebatur, vel imperium deponere cogebatur. Incidit calamitosa hæc nobilis prouincia Hispaniæ alienatio, 13. mensis Nouembbris, anno decimo septimo supra septingentosa nativitate Christi, ut Michael Ritius scribit, & in historia Hispanica probatur.

Pelagius.

717

PELAGIUS, Fauillæ ducis Cantabriæ quem Vitisa occiderat, filius, trucidato patre, ob metum Vitise in Asturias se recepit, ibiq; latitans, dum Hispania a Saracenis esset occupata, & Rodericus in prælio concidisset, auxilio cœlesti fretus potius quam opibus quas vel nullas vel peregrinas habebat, finitimorum quorundam auxilio regnum accepit, anno Saluatoris Iesu Christi 717. Hic primo ciuitatem Legionis & nonnulla oppida recuperavit cum Alfonso Duce Cantabriæ, cui filiam suam Ermisendam dedit in vxorem: & sic Asturum Legionisque Rex appellari voluit. Qui quum in oppido Cange quod a Mauris inter alia receperat, permaneret, fato functus est anno imperii sui 20. authore Rito Neapolitano: alii scribunt regnasse annos 30. Otgerius Gollantes, Germanus, cognomeno Cathelon, his temporibus, id est, anno salutis humanæ naturæ 733. in Cathaloniam cum exercitu mouit, comitantibus eum nouem viris illustribus, sanguine claris, & virtute probatis, quorum nomina cognominaque fuerunt: Napher Montcada, Galerandus Pinos, Hugo Matapiana, Guillermus Ceruera, Guillermus Raymundus Ceruello, Petrus Alemany, Raymundus Anglesola, Gispertus Ribelles, & Berengarius Rogerius Erill. Hi in obsidione Emporiæ citiutatis, agri Gerundensis, ducem Otgerium fato amiserunt. in cuius locum surrogato Naphero Montcada, viro illustri, ob metum Sarracenorum, cum exercitu ad Ceritania loca tuta & Pyrenæos montes, vbi pueros, vxores, & impedimenta reliquerant, se receperunt, ibiq; vsq; ad aduentum Caroli Magni Imperatoris permaneserunt. Sed de ingressu Otgerii surgit opinio, an a Carolo Martello missus sit, vel a Pipino, vt alii dicunt. Nam teste Paulo lib. 6. his temporibus Visigothi omnes qui citeriorem Hispaniam longe ante occupauerant, omni ope destituti, in Caroli Martelli potestatem deuenere. Nam & Luitprandus 28. Rex Longobardorum, genere Gothus, ipsi Carolo copias auxiliares transmisit: ac sic Visigothi qui trecentis quasi annis in Hispania imperauerant, funditus deleti sunt, præter paucos quos Barcinonenses liberauerant. Vnde & nunc Gotholani (vt aliqui opinantur) dicti sunt, vel a Gothis & Alanis qui promiscue citeriorem obtinebat Hispaniam. Antiquitus vero Laletani dicebantur, vulgo nunc Cathalani. Fuerunt autem Alanis, Scythiæ populi prope Istrum, vnde Lucanus:

Et sequerer duros æterni Martis Alanos.

Fauilla.

737

FAVILLA, filius Pelagii, mortuo patre, in regnum Asturiarum Legionisq; successit anno ab aduentu Iesu Christi 737. Sed non diu regnauit. nam ab urso in venatione laniatus, anno sui regni secundo occubuit.

Alfonsus.

739

ALFRONSVS, Petri Cantabriæ Ducis gente Gothorum filius, ob uxorem suam Ermisendam, Pelagii Regis filiam, regnum obtinuit anno salutis humanæ naturæ 739. Hic regnum Nauarræ, magnamq; Hispaniæ partem, & Lusitaniæ vrbes & oppida complura, electo Maurorum præsidio, recepit: ex quo Catholicus cognominatus est. Arianam hæresin quæ in Hispania rursus pullularat, extirpauit. Ex uxore sua filios tres suscepit, Phroillam, Vimeranum, & Aurelium, filiamq; Egi-

Oo

An. Christi mandam, & ex pellice Mauregatum. Regnauitq; quum ab humanis discessit, annis 19. Garcias Ximenes, vir strenuus, qui Rex Sobrarbæ vocabatur, in Aragonia ex stirpe Gothorum genitus, his temporibus claruit, & primus Mauros a Pyrenæorū montium finibus, aliisq; propinquis locis armis depulit, ac loca multa breui tempore, quamplurimis ad eum propter victoriæ recentem famam conuenientibus, ditioni suæ subegit, & magnam Nauarre prouinciæ partem, fugatis Mauris, Christianis restituit. Obiitq; Ximenes anno Christi 758. quum annis 30. regnasset, in ecclesia S. Ioannis Baptiste de Petra, vulgo *dela Pennya*, a se constructa, sepultus. Gestabat Garcias Ximenes in vexillis & armis arboreum viridem, & super eam crucem rubram in croceo campo. Pipinus Iunior, Caroli Martelli Imperatoris filius, collectis copiis in Sarracenos mouit, peremptoque eorum rege, partem Hispaniæ vi cepit. Tandem & ipse senio confectus, migravit ad dominum, relicto post se Carolo Magno filio glorioſissimo.

Froilla.

FROILLA, mortuo patre Alfonso, in regnum successit anno Christi 758. Hic regnum Nauarræ obtinuit propter vxorem suam Moynam. Aduersus Saracenos Galliciam infestantes bella fœlicia gessit, cæsis quinquaginta quatuor milibus Arabum, a quibus ditissima spolia & diuitias consecutus est. Nauarros rebellantes inuasit, Vascones infestos subdidit, & in Asturias reuersus, Vimeranum fratrem manibus propriis ob inuidiam occidit. Sed postea ne peccata eiusdem impunita pertransirent, eodem lethi genere, quo Vimeranus, extinctus est a fratre suo Aurelio. Reliquit Froilla ex coniuge sua filios duos, Veremundum & Alfonsum, regnauitq; annis 13. in ciuitatis Ouetensis ecclesia a se condita sepultus. Garcias eius nominis secundus, cognomento Ynegues, filius Garcie Ximenis, in Sobrarbæ regnum mortuo patre successit. Pampilonam primariam ciuitatem Nauarre, multaq; oppida breui spacio temporis a Mauris liberauit, ad cultumq; Christi reduxit. Regnauit annis 30. in cœnobio Sancti Ioannis dela Pennya sepultus, anno ab incarnatione Christi 788. His temporibus vir quidam nomine Asnar, cum quibusdam Christianis præclari nominis, Aragonem fluuium traiiciens, castella & oppida multa, Iacamq; ciuitatem ad Christianam fidem reuocauit. Quibus prospere gestis, quoniam primus Aragonem superauerat, Aragoniæ prouinciæ Comes appellatus est, post cuius mortem in dicto Comitatu successit Galindus eius filius.

Aurelius.

AVRELIUS filius Alfonsi, cæso fratre suo, regiam Hispaniarum occupat dignitatem, anno ab incarnatione Salvatoris Iesu Christi 771. Hic Veremundum filium Froillæ ad inuidiam periculumq; declinandum in spem successionis adoptauit. Per hæc tempora serui per omnes Hispanias contra dominos insurgentes, Aurelii industria verberati, in pristinam seruitutem redacti sunt. Excessit Aurelius ab humanis anno regni sui sexto, prolis expers.

Sillo.

SILLO, gener Alfonsi Catholici Regis, cui nupta erat Egimanda, filia eiusdem Alfonsi, sororq; Aurelii, depulso Veremundo quem Aurelius adoptauerat, solus regnum administrauit anno salutis humanæ naturæ 777. Hic pacem ignominiosam, male tamen obseruatam, cum Arabibus firmauit, Galiciamq; rebellantem domuit: & quum annis sex, vel (vt aliqui scribunt) octo regnasset, diem clausit extreum.

Mauregatus.

MAUREGATUS siue Magaretus, Alfonsi cognomento Catholici ex pellice filius, mortuo Sillone regnum occupat anno ab aduentu Iesu Christi 783. Saracenorum præsidio cum quibus foedus iunxerat, firmatus, pactus (vt aiunt) cum Mauroru regibus, quotannis virgines quasdam in stipendiū mittere. Hic Alfonso Catholico

Catholico patris suo valde dissimilis fuit. Illo enim nullus optimis quibusq; viris fuit deditior: hoc autem nemo sceleratis coniunctior. Illo nullus principū suo tempore castior: hoc nullus nefariis voluptatibus inclinatior. Illo nullus liberalior: isto nullus rapacior. Illo nullus animosior: hoc nullus timidior. Quæ non permittente Deo, omnium applausu e medio sublatus est, anno tertio sui regni.

Veremundus.

786

VEREMUNDVS, filius Vimerani, nepos Alfonsi cognomento Catholici, Mau-
regato iam fato functo, in regnum Hispaniarum successit anno Saluatoris Ie-
su Christi 786. Hic memoria repetens se adhuc priuatum in ordine diaconatus
esse cooptatum, mortua vxore sua, ex qua Raymirum & Garciam filios procrea-
uit, Alfonsum eius consobrinum, Froillæ filium, pro se regnare iussit, & continuo
in religionem transiit, anno regni sui secundo. Fortunius, filius Garciae cognom-
ento Yneguis, mortuo patre in regnum Sobrarbæ successit. Hic filiam Galindi,
Aragoniac Comitis, in vxorem duxit, & ratione coniugii Comitatus Aragoniac ti-
tulos accepit: ex qua vxore Sanctum genuit filium, qui mortuo patre in regnum
successit. Regnauitq; Fortunius annis 27. quum ab humanis discessit.

Alfonſus II.

788

ALFONSVS co nomine secundus, cognomento Castus, filius Froillæ, regnum
Asturiarum Galliciarumq; accepit per resignationem (vt diximus) Veremundi, anno domini 788. Hic acceptis a Carolo Magno auxiliaribus copiis, superatisq;
Sarracenis qui fines Asturum ferro igniq; populabantur, Vlyssiponam ciuitatem
Lusitaniac quæ nunc Portugalia dicitur, suæ ditioni subegit, e quorum manubiis
Ouetensem & Asturicensem erexit ecclesias, dotauitq; redditibus. Et vergente in
senium ætate, cum improlis esset (vxorem siquidem religione ductus neq; duxit,
neq; mulierem attigit, vnde illi Casto cognomen) totius populi consensu Raymi-
rus Veremundi filius Rex creatur, postquam annos 41. regnauerat. Hoc Alfonso
regnante, in Ouetensi templo fama est crucem auream, sine humano artifice factā,
repente comparuisse, quam Rex qui eam primus aspergit, sacerdotibus ostendit, &
religiosissime seruari iussit. Sanctius Garcias, Fortunii filius, patre fato functo,
regnigubernacula Sobrarbæ accepit. Hic in Mauros duco exercitu, tota sibi fere
Nauarræ prouincia subiecta, prælium committens, hostium multitudine circum-
uentus, sine prole occiditur. post cuius mortem, Sarraceni regnū Nauarræ & So-
brarbæ, partemq; Aragoniac per aliquot annos possederunt. Et sic Sobrarbæ re-
gnum finem accepit, ubi sub quatuor regibus 97. annis regnatum est, quorum
iterum nomina & tempora subiicimus.